

Proponente:			Número do Contrato:			Número da ART		
Prefeitura Municipal de Carmo do Cajuru								
Empreendimento:			Município:			UF:		
Execução de Terraplenagem - Via de Ligação Município Carmo do Cajuru Rua Sergismundo Fonseca e Silva			Carmo do Cajuru			MG		
Programa:						Data-Base (Mês de referência):		
						Setembro/2020		
Regime de execução de Obras: Empreitada global								
Composição sugerida de BDI		Intervalos admissíveis sem justificativa			Composição de BDI adotada		BDI Proposto:	19,69%
Seguro +Garantia (G)		De 0,32% até 0,74%			Seguro +Garantia:		0,36%	BDI= (1+AC)x(1+DF)x(1+(G+R))x(1+L)-1
Risco (R)		De 0,50% até 0,97%			Risco:		0,53%	
Despesas Financeiras (DF)		De 1,02% até 1,21%			Despesas Financeiras:		1,05%	Observação:
Administração Central (AC)		De 3,80% até 4,67%			Administração central:		3,85%	Composição do BDI, intervalos admissíveis e Fórmula de cálculo nos termos do Acórdão 2622/2013 do TCU
Lucro (L)		De 6,64% até 8,69%			Lucro:		6,70%	
Tributos (T)		De 5,65% até 10,65%			Tributos:		5,65%	
ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	CUSTO	PREÇO	
1			MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO		-			2.500,04
1.1	ED-50152	SETOP	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,50 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIÇADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS	UNID	1,00	1.088,76	1.303,14	1.303,14
1.2	ED-49750	SETOP	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTO PARA BROCA TRADO DMT ATÉ 50 KM	VB	1,00	1.000,00	1.196,90	1.196,90
2			SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM		0,00			251.570,12
2.1	RO-40156	SETOP	ESCAVAÇÃO, CARGA, DESCARGA, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA, COM CAMINHÃO. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE DE 1.601 A 1.800 M	M3	24.512,13	5,35	6,40	156.877,63
2.2	RO-40251	SETOP	COMPACTAÇÃO DE ATERRO A 100% PROCTOR NORMAL	M3	13.683,16	2,89	3,46	47.343,73
2.3	RO-40252	SETOP	COMPACTAÇÃO DE ATERRO A 100% DO PROCTOR INTERMEDIÁRIO	M3	5.926,54	3,07	3,67	21.750,40
2.4	ED-49555	SETOP	ENSAIO DE COMPACTAÇÃO - AMOSTRAS NÃO TRABALHADAS - ENERGIA NORMAL - SOLOS	UNID	9,00	95,08	113,80	1.024,20
2.5	ED-49556	SETOP	ENSAIO DE COMPACTAÇÃO - AMOSTRAS NÃO TRABALHADAS - ENERGIA INTERMEDIÁRIA - SOLOS	UNID	9,00	145,12	173,69	1.563,21
2.6	ED-50437	SETOP	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM PLACAS, INCLUSIVE TERRA VEGETAL E CONSERVAÇÃO POR 30 DIAS	M2	1.139,72	16,87	20,19	23.010,95
3			DRENAGEM					2.836,95
3.1	RO-40988	SETOP	COLCHÃO DRENANTE DE AREIA (EXECUÇÃO, INCLUINDO ESPALHAMENTO E FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS, EXCETO TRANSPORTE DOS AGREGADOS)	M3	33,37	49,65	59,43	1.983,18
3.2	RO-43886	SETOP	CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA, COM CAMINHÃO. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE DE 2.501 A 3.000 M	M3	33,37	5,35	6,40	213,57
3.3	RO-40981	SETOP	MANTA GEOTÊXTIL NÃO TECIDA, A/300, OP/30 OU SIMILAR, RESISTÊNCIA À TRACÇÃO DE 21 KN/M2 (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO, TRANSPORTE E COLOCAÇÃO)	M2	110,00	4,86	5,82	640,20
			TOTAL GERAL					256.907,11

Carmo do Cajuru , 10 de Março de 2021

FLÁVIA RODRIGUES DE SOUSA ANASTÁCIO
ENG. CIVIL - CREA/MG: 169.169/D

EDSON DE SOUZA VILELA
PREFEITO